
15380-2024 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 15380-2024 - Competition
France-Cergy-Pontoise: Technical testing, analysis and consultancy services
OJ S 7/2024 10/01/2024
Contract notice
Services

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: conseil général du Val d'oise
Postal address: 2, avenue du parc - cS 20201 Cergy
Town: Cergy Pontoise Cedex
NUTS code: FR108 Val-d’Oise
Postal code: 95032
Country: France
E-mail: Marchescg@valdoise.fr

:Internet address(es)
Main address: https://marches.maximilien.fr

Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of 
charge, at: https://marches.maximilien.fr/
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: https://marches.
maximilien.fr

Type of the contracting authority
Regional or local authority

Main activity
General public services

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
réalisation des prestations de contrôles et d'analyses en laboratoire ou sur chantiers pour des 
opérations d'infrastructures routières départementales
Reference number: 2024125001

Main CPV code
71600000 Technical testing, analysis and consultancy services

Type of contract
Services

Short description

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/15380-2024
mailto:Marchescg@valdoise.fr?subject=TED
https://marches.maximilien.fr
https://marches.maximilien.fr/
https://marches.maximilien.fr
https://marches.maximilien.fr


15380-2024 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

la présente consultation a pour objet la réalisation des prestations de contrôles et d'analyses 
en laboratoire ou sur chantiers pour des opérations d'infrastructures routières 
départementales. Marché sur Appel d'offres passé en application des articles R. 2124-1 et -2, 
R. 2131-16 et -17, R. 2161-1 à -5, R. 2162-1 à -6 et R. 2162-13 et -14 du Code de la 
commande publique. Il s'agit d'un accord cadre à bons de commande conclu sans montant 
minimum annuel et avec un montant maximum annuel de 500 000 euro(s) (H.T.). Le présent 
marché n'est pas alloti car son objet ne permet pas l'identification de prestations distinctes. 
Aucune négociation n'aura lieu dans le cadre de la présente procédure. Les modalités sont 
définies dans le règlement de consultation. Ce marché comporte une clause sociale d'insertion 
par l'activité économique

Estimated total value

Information about lots
This contract is divided into lots: no

Description

Additional CPV code(s)
71600000 Technical testing, analysis and consultancy services

Place of performance
NUTS code: FR108 Val-d’Oise

Description of the procurement
la présente consultation a pour objet la réalisation des prestations de contrôles et d'analyses 
en laboratoire ou sur chantiers pour des opérations d'infrastructures routières départementales.
Le présent marché est conclu à compter de la date prescrite par ordre de service établi par le 
maître d'ouvrage et notifié au titulaire et ce pour une durée d'un an. Il est reconductible 
tacitement trois fois par le pouvoir adjudicateur, par période d'un an, sans que sa durée totale 
excède quatre ans

Award criteria
Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the procurement 
documents

Estimated value

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 12
This contract is subject to renewal: yes
Description of renewals: 
le présent marché est conclu à compter de la date prescrite par ordre de service établi par le 
maître d'ouvrage et notifié au titulaire et ce pour une durée d'un an. Il est reconductible 
tacitement trois fois par le pouvoir adjudicateur, par période d'un an, sans que sa durée totale 
excède quatre ans

Information about variants
Variants will be accepted: no

Information about options
Options: no



15380-2024 Page 3/5

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information

Conditions for participation

Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to 
enrolment on professional or trade registers
List and brief description of conditions: 
dc1 à jour, le pouvoir de la personne habilitée pour engager l'entreprise candidate, une note 
sommaire décrivant les caractéristiques du groupement et notamment le mandataire, 
cotraitant et sous-traitant éventuels

Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria: 
dc2 à jour, (chiffre d'affaires des 3 dernières années), une attestation d'assurance en 
responsabilité civile professionnelle signée, mentionnant : la période de validité, la nature des 
activités garanties, le nom de la compagnie et le no de contrat. Si le candidat ne peut pas 
fournir un dc1 ou dc2 joindre une attestation sur l'honneur datée et signée reprenant les 
éléments indiqués dans le formulaire et copie du ou des jugements prononcés

Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria: 
dc2, la présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services effectués 
au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire public ou 
privé. Les livraisons et les prestations de services sont prouvées par des attestations du 
destinataire ou, à défaut, par une déclaration de l'opérateur économique

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system
The procurement involves the establishment of a framework agreement
Framework agreement with a single operator

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

Administrative information

Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 07/02/2024 12:00Local time: 

Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected 
candidates



15380-2024 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4. Languages in which tenders or requests to participate may be submitted
French

Conditions for opening of tenders
Date: 07/02/2024 14:00Local time: 
Information about authorised persons and opening procedure: l'Ouverture n'est pas publique

Section VI: Complementary information

Information about recurrence
This is a recurrent procurement: yes
Estimated timing for further notices to be published:
le marché est susceptible d'être renouvelable en 2027

Information about electronic workflows
Electronic invoicing will be accepted

Additional information
l'Avis est rédigé et est publié en Français.Critères relatifs à la situation personnelle des 
soumissionnaires susceptibles d'entraîner leur exclusion : Dans le cas où l'entreprise ne 
fournirait pas les formulaires DC 1 et DC 2, elle devra fournir une déclaration sur l'honneur 
certifiant n'entrer dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner obligatoires prévus aux 
articles L.2141-1 à L.2141-5 et L.2141-7 à L.2141-11 du Code de la Commande publique, et 
être en règle au regard des articles L. 5212-1 à L. 5212-11 du code du travail concernant 
l'emploi des travailleurs handicapés.critères de sélection des candidatures : dossier 
administratif complet, adéquation des capacités économiques, financières, techniques et 
professionnelles avec l'objet du marché, Condition de validité de l'offre retenue :En application 
des articles R.2143-6 à 12, R.2143-15 et 16 et R.2144-4 du Code de la commande publique, 
le candidat retenu devra justifierne pas être dans un des cas d'interdiction de soumissionner et 
produire dans les 5 jours suivant la demande du Conseil départemental chacun des 
documents suivants : les certificats sociaux (attestation URSSAF ou RSI, et fiscaux (impôt sur 
le revenu, impôt sur les sociétés, impôt sur la valeur ajoutée), et en cas de redressement 
judiciaire la copie du ou des jugements prononcés, ainsi que les pièces prévues aux articles 
R. 1263-12, D. 8222-5 ou D. 8222-7 ou D. 8254-2 à D. 8254-5 du code du travail. Bien que les 
documents précités ci-dessus ne soient exigibles que pour l'attributaire du marché, il est 
fortement conseillé aux candidats de se doter de ces documents dès qu'ils soumissionnent à 
un marché public. Par ailleurs, et conformément au règlement de la consultation, le candidat 
retenu devra remettre dans le délai imparti fixé par la collectivité, s'il ne l'a pas fait au stade du 
dépôt de son offre, tous les documents pour lesquels la signature est requise, dûment signés 
sans y avoir apporté de modifications.conditions de remise des offres ou des candidatures :
L'Envoi par voie électronique est obligatoire, les modalités en sont définies dans le règlement 
de consultation.En application de la réglementation relative à la dématérialisation des 
procédures de passation des marchés publics, les candidats pourront faire parvenir en 
parallèle une copie de sauvegarde sur support papier ou sur support physique électronique 
selon les modalités définies au règlement de consultation

Procedures for review

Review body
Official name: tribunal administratif de Cergy Pontoise
Postal address: 2-4 boulevard de l'hautil BP 30322



15380-2024 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Town: Cergy Pontoise Cedex
Postal code: 95027
Country: France
E-mail: Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr
Telephone: +33 130173400
Fax: +33 130173400
Internet address: http://Cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr

Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures: 
voies et délais de recours :- référé précontractuel avant la signature du contrat (dans les 
conditions fixées par le code de justice administrative : art. L. 551-1 et s et R. 551-1 et s.).- 
référé contractuel après la signature du contrat (dans les conditions fixées par le code de 
justice administrative : art. L .551-13 et s. Et R. 551-7 et s.).- recours de pleine juridiction en 
contestation de validité du contrat (CE, 4 avril 2014, Département de Tarn-Et-Garonne, no 
358994), après la signature du contrat, dans un délai de 2 mois à compter de 
l'accomplissement des mesures de publicité appropriées dans les conditions définies dans 
l'arrêt précité

Service from which information about the review procedure may be obtained
Official name: greffe du Tribunal administratif de Cergy Pontoise
Postal address: 2-4 boulevard de l'hautil BP 30322
Town: Cergy Pontoise Cedex
Postal code: 95027
Country: France
E-mail: Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr
Telephone: +33 130173400
Fax: +33 130173459
Internet address: http://Cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr

Date of dispatch of this notice
05/01/2024

mailto:Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr?subject=TED
http://Cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr
mailto:Greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr?subject=TED
http://Cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr

